

FOEPR086

Fecha Cierre: 01/12/2017
Hora Cierre: 10.24.22

PRESUPUESTO EJERCICIO 2017
ESTADO DE RESULTADOS INTEGRALES
Ajustado - EN NUEVOS SOLES

RUBROS	AL 31/12/2014 (REAL)	AL 31/12/2015 (REAL)	AL 31/12/2016 (ESTIMADO)	PRESUPUESTO AÑO 2017												31/12/2018 (PROYECTADO)	31/12/2019 (PROYECTADO)	31/12/2020 (PROYECTADO)
				ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SETIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DECIEMBRE			
INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS																		
Ventas Netas de Bienes	125,960,060	131,397,095	110,564,108	8,515,132	16,374,835	24,024,518	32,000,765	40,118,972	48,088,717	56,021,477	63,231,472	72,227,446	81,020,751	87,233,683	93,976,939	95,694,981	92,473,957	108,587,588
Prestación de Servicios	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
TOTAL DE INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS	125,960,060	131,397,095	110,564,108	8,515,132	16,374,835	24,024,518	32,000,765	40,118,972	48,088,717	56,021,477	63,231,472	72,227,446	81,020,751	87,233,683	93,976,939	95,694,981	92,473,957	108,587,588
Costo de Ventas	56,914,972	64,925,947	54,394,242	4,160,493	9,114,888	13,307,716	17,305,360	21,372,964	25,402,187	29,988,498	34,238,984	37,117,167	41,080,723	46,864,536	56,117,936	67,496,966	62,632,770	61,179,347
GANANCIAS (PÉRDIDA BRUTA)	69,045,088	66,471,148	56,169,866	4,354,639	7,259,947	10,716,802	14,695,405	18,746,008	22,686,530	26,032,979	28,992,488	35,110,279	39,940,028	40,369,147	37,859,003	28,198,015	29,841,187	47,408,241
Gastos de Ventas y Distribución	1,576,416	1,775,952	1,785,290	104,965	211,168	323,629	435,020	552,858	669,878	782,201	885,669	1,012,647	1,142,504	1,260,035	1,444,189	1,267,587	1,132,150	1,087,543
Gastos de Administración	8,525,070	6,392,932	6,376,863	416,076	804,826	1,319,895	1,893,879	2,409,491	3,018,010	3,418,063	4,051,873	4,796,372	5,512,281	5,952,949	6,660,138	4,721,034	4,196,413	4,001,832
Ganancia (Pérdida) de la baja de Activos Financieros medidos al Costo Amortizado	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Otros Ingresos Operativos	4,005,633	12,350,117	14,392,250	29,866	79,365	272,912	296,257	403,562	1,250,281	2,404,485	1,668,598	1,838,610	2,023,361	2,070,549	3,184,646	1,489,728	1,402,328	1,402,328
Otros Gastos Operativos	0	2,251,359	1,043,634	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
GANANCIA (PÉRDIDA) OPERATIVA	62,949,235	68,401,022	61,356,329	3,863,464	6,323,318	9,346,190	12,662,763	16,187,221	20,248,923	24,237,200	25,723,544	31,139,870	35,308,604	35,226,712	32,939,322	23,699,122	25,914,952	43,721,194
Ingresos Financieros	1,749,671	1,662,511	3,192,508	146,549	352,977	551,472	685,869	739,063	1,257,222	1,355,121	1,562,927	1,711,166	1,843,563	1,953,563	2,158,348	1,922,000	1,500,000	1,300,000
Diferencia de cambio (Ganancias)	1,368,573	2,165,103	560,653	1,627	2,922	3,344	3,422	3,663	288,110	292,496	293,952	315,312	317,508	317,508	317,508	0	0	0
Gastos Financieros	2,407,507	930,619	612,357	1,624	3,040	4,558	5,984	7,426	8,771	17,984	19,279	20,497	21,705	29,205	37,449	396,000	120,000	120,000
Diferencia de Cambio (Pérdidas)	398,824	185,926	560,375	331,548	442,608	485,829	502,127	390,828	480,070	760,267	760,460	733,357	769,237	769,237	769,237	0	0	0
Participación de los Resultados Netos de Asociadas y Negocios Conjuntos Contabilizados por el Método de la Participación	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Ganancias (Pérdidas) que surgen de la Diferencia entre el Valor Libro Anterior y el Valor Justo de Act. Financ. Reclasif. Medidos a Valor Razonable	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
RESULTADO ANTES DEL IMPUESTO A LAS GANANCIAS	63,261,148	71,112,091	63,936,758	3,678,468	6,233,569	9,410,619	12,843,943	16,531,693	21,305,414	25,106,566	26,800,684	32,412,494	36,678,733	36,699,341	34,608,492	25,225,122	27,294,952	44,901,194
Gasto por Impuesto a las Ganancias	17,237,543	20,675,884	21,600,132	1,086,544	1,840,969	2,129,463	3,142,911	4,231,608	5,642,797	6,774,958	7,311,143	8,969,362	10,232,606	10,826,306	10,209,505	7,441,411	8,052,011	13,245,852
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA DE OPERACIONES CONTINUADAS	46,023,605	50,436,207	42,336,626	2,591,924	4,392,600	7,281,156	9,701,032	12,300,085	15,662,617	18,331,608	19,489,541	23,443,132	26,446,127	25,873,035	24,398,987	17,783,711	19,242,941	31,655,342
Ganancia (Pérdida) Neta de Impuesto a las Ganancias Procedente de Operaciones Discontinuas	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA DEL EJERCICIO	46,023,605	50,436,207	42,336,626	2,591,924	4,392,600	7,281,156	9,701,032	12,300,085	15,662,617	18,331,608	19,489,541	23,443,132	26,446,127	25,873,035	24,398,987	17,783,711	19,242,941	31,655,342
COMPONENTES DE OTRO RESULTADO INTEGRAL:																		

Ganancias (Pérdidas) Neta por Activos Financieros Disponibles para la Venta	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Ganancias (Pérdidas) de Inversiones en Instrumentos de Patrimonio	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Otros Componentes de Resultado Integral	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
OTRO RESULTADO INTEGRAL ANTES DE IMPUESTOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
IMPUESTO A LAS GANANCIAS RELACIONADO CON COMPONENTES DE OTRO RESULTADO INTEGRAL																		
Ganancias Netas por Activos Financieros Disponibles para la Venta	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Ganancias de Inversiones por Instrumentos de Patrimonio	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Otros componentes de Resultado Integral	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
SUMA DE COMPONENTES DE OTRO RESULTADO INTEGRAL CON IMPUESTO A LAS GANANCIAS RELACIONADAS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Otros resultados Integrales	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL EJERCICIO, NETO DEL IMPUESTO A LA RENTA	46,023,605	50,436,207	42,336,626	2,591,924	4,392,600	7,281,156	9,701,032	12,300,085	15,662,617	18,331,608	19,489,541	23,443,132	26,446,127	25,873,035	24,398,987	17,783,711	19,242,941	31,655,342
Depreciación:	8,987,048	8,795,313	8,871,513	728,777	1,457,382	2,186,705	2,913,796	3,641,759	4,366,849	5,097,310	5,825,859	6,559,014	7,285,554	8,015,339	8,743,502	8,765,532	8,725,315	9,069,891
Amortización:	122,643	113,213	118,329	10,136	20,272	35,020	47,461	59,903	72,345	84,372	96,103	107,833	120,114	132,397	144,678	144,324	132,574	139,974